
INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

Kniha 4, Kapitola 22, Článek 22.4.1 

Švýcarská lukostřelecká federace požádala o interpretaci, zda: 
1. musí být strana průhledu luku šikmo přes celou délku průhledu (tzn. ani v jednom              

místě nesmí být svislá) a nahoře v místě, kde se průhled spojuje s horním ramenem,               
být zaoblená (tzn. nesmí být ostře ukončená či vodorovná) 

2. může být strana průhledu rovná a končit tak v pravém úhlu 
3. pokud může strana průhledu končit v pravém úhlu, má definovanou minimální délku? 

 
Výbor pro ústavu a pravidla (The Constitution and Rules Committee, dále jen „C&R“)             
shledává předloženou otázku v rámci působnosti Technické komise a rozhodla, že následující            
odpověď není v rozporu se stávajícími pravidly nebo rozhodnutími Kongresu. 
 
Odpověď od Technické komise: 
 
Průhledy luků zobrazené na níže uvedených schématech jsou legální kromě luku zobrazeného            
na druhém diagramu zleva a luku zobrazeného na fotce. Průhledy mají v obou případech úhel               
90° v horní části. Toto není povoleno v žádné lukostřelecké divizi, kde je zakázáno používat               
zaměřovač. Plochá část v horní části průhledu je příliš snadno použitelná pro míření a              
zaměřování. U divizí, které zakazují použití zaměřovače, musí být horní část průhledu            
zakřivená, aby neposkytovala žádný rovný vodorovný řez, který by mohl být použit            
při míření nebo zaměřování. Technická komise v současné době nevidí potřebu omezovat           
délku průhledu nebo nutnost mít pouze průhledy s šikmou stranou. Průhledy s rovnou stranou              
jsou legální. 
 
Technická komise World Archery (World Archery Technical Committee), 
15. srpna 2019 
 
Schváleno Výborem pro ústavu a pravidla World Archery (World Archery C&R           
Committee), 15. srpna 2019 
 

 
Zveřejněno a platné od: 15. srpna 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
35788831.1 



INTERPRETACE 
ÚSTAVA A PRAVIDLA WORLD ARCHERY 

 

 

 
Zveřejněno a platné od: 15. srpna 2019 INTERPRETACE PRAVIDEL 
35788831.1 


